Nhằm khẳng định công lao và
tôn vinh những đóng góp to lớn
của Thái tổ Mạc Đăng Dung và
Vương triều Mạc trong tiến trình
dựng nước và giữ nước của dân
tộc, nhân kỷ niệm 482 năm ngày
mất của Thái Tổ Mạc Đăng Dung
(22/8 năm Tân Sửu 1541 – 22/8
năm Quý Mão 2023), tại Di tích
lịch sử Khu tưởng niệm Vương
triều Mạc (xã Ngũ Đoan, huyện
Kiến Thụy) diễn ra Lễ giỗ tưởng
niệm 482 năm ngày mất của Thái
Tổ Mạc Đăng Dung diễn ra từ
ngày 5-7/10/2023.

Lễ giỗ được tổ chức trong
3 ngày, từ ngày 05/10 đến
ngày 07/10 (tức ngày 21, 22,